


ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

Accredited by NAAC With "A" Grade, 73rd All India Rankings (NIRF) 2019, Four Star KSURF 2019 and
secured 45th Place in SCIMAGO Institutional Rankings

ಡಾ. ಉದ್ಧಗಣ್ಣ ವೆಂಕಟೇಶ್
ಸಂಚಾಲಕರು

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ:ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಘಟಕ
ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.

ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 9980190713

ದೂ: 08282-256329

ಇಮೈಲ್: scstcellkuvempu@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕುವಿ:ಪ.ಜಾ:ಪ.ಪಂ.ಘ/ 201 /2022-23

ದಿನಾಂಕ: 13-12-2020

“ಸುಶಾಸನ ಮಾನ ಆಚರಣೆ”

1. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು:

ಎ. ಎಸ್.ಸಿ/ಎಸ್.ಟಿ./ಮಹಿಳೆ/ದಿವ್ಯಾಂಗರ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ
ಪರಿಶಿಷ್ಟಜಾತಿ: ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಘಟಕ

2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಬೆಂಬಲ:

ಎ) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ, ಬಹುಮಾನ, ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ ಇತ್ಯಾದಿ.

1. 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಮೆಟ್ರಿಕ್ ನಂತರದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಸ್ಟೇಟ್ ಸ್ಕಾಲರ್‌ಶಿಪ್ ಪೋರ್ಟಲ್‌ನ್ನು (ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಪಿ) ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿದ್ದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ : ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಮೆಟ್ರಿಕ್ ನಂತರದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಸ್ಟೇಟ್ ಸ್ಕಾಲರ್‌ಶಿಪ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನವು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಪಾವತಿಯಾಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾರ್ಯವು ಚಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಇದುವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನ ಮಂಜೂರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅಂಕಿ-ಅಂಶಗಳಲ್ಲಿ ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನವೂ ಸಹಾ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

3. ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ 2.5 ಲಕ್ಷಗಳಿಂದ 10 ಲಕ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಇರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 50% ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಇಬಿಎಲ್ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಎಸ್‌ಸಿಪಿ/ಟಿಎಸ್‌ಪಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಮರುಭರಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಬಿ) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ, ಸಹಾಯ ಧನ, ಬಹುಮಾನ ಇತ್ಯಾದಿ

ವಿದೇಶಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗುವ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಧನಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಸಿ) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ, ಶಿಷ್ಯ ವೇತನ-ಮಂಜೂರಾತಿ/ವಿತರಣೆ : ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆಂತರಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲದಿಂದ ಶಿಷ್ಯವೇತನ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮಾಹೆಯಾನ ಶಿಷ್ಯವೇತನ ರೂ.	ವಾರ್ಷಿಕ ಅನುಷಂಗಿಕ ವೆಚ್ಚ ರೂ.
1.	ಕಿರಿಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಶಿಷ್ಯವೇತನ	66	20,000/-	ರೂ. 15,000/- ವಿಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯದ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ
2.	ಹಿರಿಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಶಿಷ್ಯವೇತನ	31	22,000/-	ರೂ. 10,000/- ಇತರೆ ನಿಕಾಯದ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ

03. ಯುಜಿಸಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಶಿಷ್ಯವೇತನ ಮಂಜೂರಾಗುವ ವಿವರ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮಾಹೆಯಾನ ಶಿಷ್ಯವೇತನ ರೂ.	ವಾರ್ಷಿಕ ಅನುಷಂಗಿಕ ವೆಚ್ಚ ರೂ.
1.	ಎನ್‌ಎಫ್‌ಎಸ್ ಟಿ ಶಿಷ್ಯವೇತನ	22	31,000/- 35000/-	ರೂ. 25,000/- ವಿಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯದ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 20,500/- ಇತರೆ ನಿಕಾಯದ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ
2.	ಆರ್‌ಜಿಎನ್‌ಎಫ್ ಎಸ್‌ಸಿ	04	31,000/-	ವಿಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯದ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 12,000/- ಮೊದಲ 02 ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ನಂತರದ ಅವಧಿಗೆ 25,000/
3.	ನೆಟ್ ಜೆಆರ್‌ಎಫ್ ಎಸ್ ಆರ್ ಎಫ್	07 06	31,000/- 35,000/-	ಇತರೆ ನಿಕಾಯದ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 10,000/- ಮೊದಲ 02 ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ನಂತರದ ಅವಧಿಗೆ 20,500/-
4.	ಇನ್ಸ್‌ಪೈರ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್ (ಡಿಎಸ್‌ಟಿ)	01	31,000/-	20,000/-
6.	ವಿಕಲ ಚೇತನ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎಸ್ಕಾರ್ಟ್ ಭತ್ಯೆ	ಯಾರೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ		

ಡಿ) ಕುಂದುಕೊರತೆ ಪರಿಹಾರ ವ್ಯವಸ್ಥೆ.

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಕುಂದು ಕೊರತೆ ಪರಿಹಾರ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈವರೆವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

03. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾದ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು :

1. ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ. ಮಹಾಪ್ರಬಂಧ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ.10000/-ಗಳ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ

2. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಸಿ/ಎಸ್.ಟಿ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ರೌಸಿಂಗ್ ಸೆಂಟರ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

03. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಘಟಕದ ರಚನೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ-ಆಯವ್ಯಯ ಹಂಚಿಕೆ, ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಪ್ರಗತಿ ವರದಿ:

ಆಯ-ವ್ಯಯ ಹಂಚಿಕೆ:

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಆಯ-ವ್ಯಯ ಶೀರ್ಷಿಕೆ	ಆಯ-ವ್ಯಯ ಹಂಚಿಕೆ ರೂ.
1.	ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರವಾಸ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಪ್ರತೀ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ರೂ. 1000/-ಗಳ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.	ಪ್ರವಾಸ/ ತರಬೇತಿ/ ಬೋಧನೆ	2.00 ಲಕ್ಷ
2.	ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕ್ಷೇತ್ರಕಾರ್ಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಪ್ರತೀ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ರೂ. 2000/-ಗಳ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.	ಅಮಲರೇಷನ್ ನಿಧಿ	50.00 ಲಕ್ಷ
3.	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ : ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬುಕ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.	ಪುಸ್ತಕ ಭಂಡಾರ	1.00 ಲಕ್ಷ
4.	ಘಟಕದ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ	ಕಛೇರಿ ಸಾದಿಲ್ವಾರು	10 ಸಾವಿರ

ಸಹಿ/-

ಸಂಚಾಲಕರು.



Dr. Uddagatti Venkatesh**Convenor****Mobile No.: 9980190713****SC/ST Development Cell****Jnanashyadri, Shankaraghatta****Phone: 08282-256329****Email : scstcellkuvempu@gmail.com**

No: KU/SC-ST Cell/ 201 /2022-23

Date: 13-12-2020

“CELEBRATION OF SUSHASAN MONTH”**1. University Authorities:**

A. SC / ST / Woman / Third Gender Welfare Plan

Scheduled Caste: Scheduled Tribes Development Cell

2. Student Support:

Scholarships, Prizes, Incentives etc.

The Government of Karnataka has developed the State Scholarship Portal (SSP) to apply for post-matric scholarships of the Government of India through which students from Scheduled Caste Scheduled Tribes can apply through the portal.

Scheduled Caste: Scheduled Tribes students apply for post-matric scholarships from the Government of India through the State Scholarship Portal developed by the Government of Karnataka. The work is in effect so far and the scholarship sanctioned student reports are available. The report includes Distance Education students also.

50% fee Re-imburement for students whose annual income is between Rs. 2.5 lakhs and Rs. 10 lakhs is refunded, under SCP / TSP scheme.

Book Bank facility is provided to students for Scheduled Caste: Scheduled Tribes.

Incentive grants will be provided for higher studies Scheduled Caste: Scheduled Tribes Students at Foreign Universities.

Sanction and Disbursement of Scholarship and Fellowship: Fellowship from University Internal Resources;

Sl.No.	Details	Total No of Research Scholars	Fellowship/ Month	Contingency/Per Month
01.	Junior Research Fellowship	66	20,000/-	15,000/- for Science faculty Research Scholars 10,000/- for other faculty Research Scholars
02.	Senior Research Fellowship	31	22,000/-	

3. Grants Research Fellowship from UGC and other agencies;

Sl.No.	Details	Total No of Research Scholars	Fellowship/ Month	Contingency / Month
01.	NFST-MOTA	22	31,000/- 35000/-	Rs 25,000/- for Science Faculty Research Scholars Rs 20,500/- for other Faculty Research Scholars
02.	RGNF-SC	04	31,000/-	For Science faculty Research Scholars - first 02 years period Rs. 12,000/- after 2 years Rs 25,000/- For other faculty Research Scholars- for first 02 years period Rs. 10,000/- after 2 years Rs. 20,500/-
03	NET-JRF	07 06	31,000/- 35,000/-	
04	Inspire Fellowship (DST)	01	31,000/-	Rs 20,000/-
05	CSIR Fellowship	01	35,000/-	Rs 20,000/-
06	Physical Handicapped	NIL		

Grievance Redressal system

Student Grievance Redressal Relief Scheme is being implemented in the Scheduled Caste Scheduled Tribes Development Unit. No complaints have been filed so far.

Welfare schemes Implemented by the University

- Rs.10,000/- incentive grant to Ph.D. Students for submitting Ph.D.Thesis
- Computer Browsing centre facility has been extended to SC/ST PG students and Ph.D. Scholars

Structure and Performance of Scheduled Caste Scheduled Tribes Unit Budget Allocation, Cost and Operational Progress Report:

Sl.No.	Particulars	Budget	Budger Allocation Rs.
1.	Rs. 1000 / - incentive grant for Study Tour. to PG Final year students	Tour/Training/Education	2.00 Lakh
2.	Rs. 2000 / - incentive grant for Project Work to PG Final year students	Amelioration Head	50.00 Lakhs
3.	Book Bank Facilities to SC/ST Students	Book Bank	1.00 Lakh
4.	Office Contingency	Contingency	10 thousand

Sd/-
Convenor